boni consilii copiis : in portum eam collocare denique potest, vt profecto etiam debet, aliorum bonitas, siue maiestas, quam ita mihi appellare visum fuit. Haec enim si prudentiam sibi comitem, immo ducem et magistrum adscuerit ; et praesidio innocentiae erit, et se innocentem ipsa quoque in perpetuum praestabit. Hoc igitur curae esse regibus oportet inter cetera, vt, quam dixi, prudentiam habeant in conspectu, semper consulant, quotidie audiant, nullum eius nutum ex animo effluere sinant. Ad hanc rem qui regibus aliquid opis conferunt ; et de ipsis et de viris bonis, et de republ praecclare mereri non absque causa videantur. Nisi enim hic reges sapiant ; viri sancti et optime de mortalibus merendi studio occupati, saepe in discrimen veniunt, interdum ab illa vasa bellua miserum in modum laniantur. Quod vbi fit, oriri et vigere suspiciones, odia, inimicitias, seditiones, bella, vastitates ; miseri omnia, et nihil, vt est in Graeco verbo, sani in societate hominum relinquere necesse est. In aliis sane ad hanc pestem tollendam, siue amouendam, remediis haud postremum locum tenent praecepta sapientiae. Magno certe adiumento est, nosse calumniam, eiusque virulentiam et vastitatem. Et magis eam auersabimur, et minore negotio euitabimus. Ad omnes hoc pertinet, sed multo magis ad eos, qui in puppi sedentes torquent clauum reipublicae ; ad primos igitur primum,

XI.

Die Fünfte.

Antiquitäten Erneuert Josias Ohne
Unterlaß.

Daß der Durchl. Friederich ein mächtiger Beförderer der Litteratur, und Renouator antiquitatum zur Aufnahme der netten Gelehrsamkeit sey, hat die Feder eines

nes Socraticischen Schwanes, welchen die Musen mit aller Ehrerbietung küssen, der gelehrten Welt in sehr herrlichen und unüberwindlichen Schriften angerühmet, und mit vielem Nachdruck vorgestellt. Das ist ein rechtes Helden-Werk, dadurch Sich Ihre Durchl. zum ewigen Andencken distinguiren. Ich setze demnach die Worte zu Dero Helden-Bilde:

Friderici
Animus Eruditorum Intentior
Omnium * Vtilitatibus,
quam Apis Melli.

* Plutarchus in vita Catonis p. m. 603.

Der Durchl. Friederich suchen in allen Orten und Enden der Welt, was zur Beförderung der Studien gehöret, Sie sind darauf begieriger, als eine Biene auff das Honig.

XII.

So wünsche denn alles, was Leben und Odem hat, daß der HERR des Lebens dieses Kleinod des Sächsischen Stammes, diesen Friedensteinischen Phoenix unzählliche Jahre in dem Lande der Lebendigen erhalten, Dero Gemüths- und Leibes-Kräfte alltäglich verjüngern und verneuren, und Sie also nebst Dero Durchl. Gemahlin, Durchl. Prinzen und Prinzessin erfahren und genießen mögen